
KARTA USŁUGI:  

  

  

Uzyskanie zaświadczenia do zawarcia małżeństwa w formie wyznaniowej  

  

  
NIEZBĘDNY FORMULARZ:  

  

 Wniosek o wydanie zaświadczenia  

  
WYMAGANE DOKUMENTY:  

  

 dokumenty tożsamości -  do wglądu,  

 dowód zapłaty opłaty skarbowej,  

  

Ponadto:  

  

1) jeżeli osoba zamierzająca zawrzeć małżeństwo pozostawała uprzednio w związku małżeńskim albo 

prawomocnie stwierdzono nieistnienie małżeństwa  - wskazuje kierownikowi miejsce zawarcia tego 

małżeństwa       

          

2) kobieta niepełnoletnia, która ukończyła 16 lat zamierzająca zawrzeć małżeństwo zobowiązana jest 

dostarczyć prawomocne postanowienie sądu opiekuńczego zezwalające na wcześniejsze zawarcie 

małżeństwa,  

  

3) obywatel polski, który zamierza wstąpić w związek małżeński, lecz nie posiada aktów stanu 

cywilnego sporządzonych w Polsce, składa zagraniczny odpis aktu urodzenia, a jeżeli pozostawał w 

związku małżeńskim odpis aktu małżeństwa wraz z dokumentem potwierdzającym jego ustanie – z 

urzędowym tłumaczeniem na język polski  

  

3) cudzoziemiec zamierzający zawrzeć małżeństwo składa:  

     

   dokument stwierdzający, że zgodnie z prawem ojczystym może zawrzeć małżeństwo, 

   Jeżeli otrzymanie dokumentu napotyka na trudne do przezwyciężenia przeszkody, sąd na wniosek                      

cudzoziemca, może go zwolnić od złożenia tego dokumentu  

   odpis aktu urodzenia, a jeżeli pozostawał uprzednio w związku małżeńskim odpis aktu małżeństwa     

z   adnotacją o jego ustaniu wraz z tłumaczeniem na język polski  

    
WYSOKOŚĆ OPŁATY:  

  

 84,00 zł- za sporządzenie aktu małżeństwa, 

 nie podlega opłacie skarbowej 1 odpis aktu małżeństwa wydany po sporządzeniu aktu.  

  
SPOSÓB WNIESIENIA OPŁATY:  

  

 przelewem lub wpłacając gotówkę w Urzędzie Miejskim w Wyszkowie ul. Al. Róż 2,  na konto 

25893100030002223320390003  

  

  
TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:  

  



 bez zbędnej zwłoki po przekazaniu lub zmigrowaniu aktów przez inne usc,  

  
FORMA ZAŁATWIENIA SPRAWY:  

  

 dokument: zaświadczenie o możności zawarcia małżeństwa w formie wyznaniowej ważne 6 miesiący od 

dnia wystawienia.   

  

Po zawarciu małżeństwa:  

  

 sporządzenie aktu małżeństwa w księdze małżeństw na podstawie przekazanego przez duchownego 

pisemnego zaświadczenia stwierdzającego zawarcie małżeństwa w formie wyznaniowej ze skutkiem w 

prawie polskim,  

 dokument: 1 odpis skrócony aktu małżeństwa możliwe jest doręczenie odpisu pocztą poleconą - wówczas 

należy taką potrzebę zgłosić przy wystawianiu zaświadczenia.  

   

MIEJSCE ZŁOŻENIA I ODEBRANIA DOKUMENTÓW:  

  

  Przyjmowanie zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa oraz wydanie 

zaświadczenia odbywa się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Wyszkowie  Al. Róż 2, 07-200 Wyszków, I piętro, tel. 

029-743-77-11.   

  
TRYB ODWOŁAWCZY:  

  

 kierownik USC odmawia wydania zaświadczenia o możności zawarcia małżeństwa w formie 

wyznaniowej, gdy stwierdzi, że w świetle prawa polskiego istnieją okoliczności wyłączające zawarcie 

zamierzonego małżeństwa powiadamiając pisemnie osobę zainteresowaną,  

 osoba zainteresowana w terminie 14 dni od doręczenia jej pisma kierownika USC może wystąpić do Sądu 

Rejonowego w Wyszkowie- Wydziału Rodzinnego i Nieletnich (ul. Tadeusza Kościuszki 50,  

07-200 Wyszków) o rozstrzygnięcie czy okoliczności przedstawione przez kierownika USC uzasadniają 

odmowę wydania zaświadczenia; prawomocne postanowienie sądu jest wiążące dla kierownika USC.  

  
SPRAWĘ PROWADZI:  

  

  Kierownik USC Małgorzata Buźniak       Zastępca Kierownika Przemysław Budny 

   

  

INFORMACJI UDZIELA:  

  

   Kierownik USC Małgorzata Buźniak  

  
INFORMACJE DODATKOWE:  

  

 nie mogą zawrzeć małżeństwa osoby niemające ukończonych 18 lat, ubezwłasnowolnione całkowicie, 

dotknięte chorobą psychiczną, spokrewnione lub spowinowacone w linii prostej oraz już pozostające w 

innym związku małżeńskim,  

 z ważnych powodów sąd opiekuńczy może zezwolić na zawarcie małżeństwa kobiecie, która ukończyła lat 

16,  

 każdy z małżonków może złożyć oświadczenie o wyborze nazwiska, jakie będzie nosił po zawarciu 

małżeństwa; małżonkowie mogą nosić wspólne nazwisko będące dotychczasowym nazwiskiem jednego z 

nich albo zachować swoje dotychczasowe nazwiska, albo połączyć je z nazwiskiem drugiego małżonka,  



 po zawarciu małżeństwa w formie wyznaniowej ze skutkiem w prawie polskim, duchowny zobowiązany 

jest w ciągu 5 dni od daty ślubu przesłać do właściwego miejscowo USC zaświadczenie, na podstawie 

którego zostanie sporządzony akt małżeństwa.  

 Uzyskanie zaświadczenia wymaga osobistego stawiennictwa narzeczonych   

 Zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, wydaje kierownik 

urzędu stanu cywilnego wybrany przez osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo tzw. konkordatowe  

 Osoby zamierzające zawrzeć związek małżeński obowiązane są do złożenia pisemnego zapewnienia o braku 

przeszkód do zawarcia małżeństwa. Zapewnienie może być złożone przed każdym kierownikiem urzędu stanu 

cywilnego w kraju, a za granicą przed polskim konsulem . Cudzoziemiec nie znający języka polskiego składa 

przedmiotowe zapewnienie w obecności tłumacza przysięgłego.  

  

  

  
PODSTAWA PRAWNA:  

  

 ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 2224 ze zm.) 

 ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze 

zm.), 

 ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. O opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1044 ze zm.)  

  

  
GODZINY PRACY URZĘDU:  

  

  - od poniedziałku do piątku w godzinach 8
00

-16
00 

 

 - wtorek – 8
00

-18
00 

 

  

Osoba sporządzająca i zatwierdzająca kartę pod względem merytorycznym  Kierownik USC Małgorzata 

Buźniak  


